11. II. Manuel Paleologosz /1391--1425/.
12. SANUTO, M.: i. m. 762-D: "Perlochè il detto Imperadore di Costantinopoli richiedendo ajuto a'Principi Cristiani, /762-E/ il Papa fece una Crociata nell'Anno 1396, e fatta lega, il Papa, l'Imperadore di Costantinopoli, i Veneziani, il Re d'Ungheria, i Genovesi, i Fiorentini, e altri Signori oltramontani; e il Duca di Borgogna, il Conte d'Anversa venne con diecimila combattenti, per andare contro a'detti Turchi, e passò colle dette genti in Ungheria dove il Re Sigismondo d'Ungheria avea preparato grande esercito."
13. Kanizsai Miklós tárnokmester és Szepesi János zágrábi püspök.
14. Félelemnélküli János.
15. SANUTO, M.: i. m. 762-E: "E la Signoria nostra fece armata, Capitano Tommaso Mocenigo. E così armarono i Genovesi. In tutto Galere 44 per andare nello Stretto in ajuto del detto Imperadore, il quale anch'egli avea armato alcune Galere."
16. CRIBELLI, L.: i. m. 40-B: "Atque ita ingenti coacto exercitu, Bysantiis opem laturus, per Paeónum et Macedonum fines in Turcos fertur, non longe ab Istro flumine castrametatus, in quod Venetorum classis praesidii caussâ nuper advenerat... Baisetus ergo, ubi adventare/40-C/tantas copias sensit, relictâ Constantinopoli, Septemtrionem versùs signa convertit, et contractis ad Istrum copiis, obvium habuit Sigismundum Regem, magnis tum suis tum auxiliaribus suffultum viribus. Sed in exercitu nostro, moribus et linguis dissono, raptimque contracto, unius dicto male audiebatur. Itaque quum instructa acie Turcus instaret, ferunt, Gallos primas ejus pugnae partes invito Sigismundo poposcisse, qui Hunnos potius gentem bellicosissimam, ipsamque à Scythia et à Riphæis rupibus per mille ante hac annos, veluti Divus Hieronymus meminit, pulsus Paconibus, in ea, quae nunc tenet, loca profectam, et cum Turcis bellare consuetam, primo concursu opponendos censuerat./40-D/ Galli, ut sunt primo impetu feroces, pugnam perstrenue ineunt, magnamque in Turcos stragem edunt. Mox languente cum viribus animorum ardore, numero etiam longe impares, circumveniuntur, et ad unum omnes vel caeduntur, vel capiuntur. Nec sustinere qui cum Sigismundo erant caesis

Gallis irrumpentes in se Turcos; sed effusissimâ fugâ prae-
cipites, qua quemque sors tulit, profugiunt. Erat autem mi-
serabilis eorum facies; qui dum vel tranare Istrum quaerunt,
vel repertis in ripa navigiis, in ea scandere catervatim
contendunt, a flumine absorbebantur. Ipse Sigismundus lembum
primo nactus, pluribusque in eum quàm pro navigii capacitate
insilientibus, vitae periculum adiit;/40-E/ex eoque in tri-
remem Venetam conscendit, atque inde Constantinopolim perlatus,
non multos post dies in Germaniam est regressus. Burgundiae
verò, et Sabaudiae Princeps ab hostibus capti, per summa lu-
dibria apud barbaros immanes hostes habentur: ad extremum
gravi persoluto aere redimere se se coacti sunt."